

連結計算書類

連結財政状態計算書

(単位：百万円)

科 目	当連結会計年度末 (2023年3月31日)	(ご参考) 前連結会計年度末 (2022年3月31日)	科 目	当連結会計年度末 (2023年3月31日)	(ご参考) 前連結会計年度末 (2022年3月31日)
資産			負債及び資本		
流動資産			負債		
現金及び現金同等物	247,286	271,651	流動負債		
定期預金	6,991	10,782	営業債務及びその他の債務	579,252	545,963
営業債権及びその他の債権	794,898	791,466	リース負債	17,305	17,427
デリバティブ金融資産	4,642	10,743	社債及び借入金	167,775	231,216
棚卸資産	280,982	232,788	デリバティブ金融負債	5,480	8,614
未収法人所得税	11,002	1,051	未払法人所得税	20,633	19,007
その他の流動資産	59,991	68,382	引当金	2,437	4,137
小計	1,405,796	1,386,867	その他の流動負債	79,676	71,259
売却目的で保有する資産	38,743	7,352	小計	872,560	897,627
流動資産合計	1,444,540	1,394,220	売却目的で保有する資産に直接関連する負債	19,260	—
非流動資産			流動負債合計	891,821	897,627
有形固定資産	195,414	201,516	非流動負債		
使用権資産	65,603	69,661	リース負債	54,104	57,836
のれん	85,731	82,522	社債及び借入金	715,929	821,508
無形資産	70,834	85,031	営業債務及びその他の債務	9,234	8,203
投資不動産	8,116	13,261	デリバティブ金融負債	38	117
持分法で会計処理されている投資	559,939	490,320	退職給付に係る負債	22,713	23,930
営業債権及びその他の債権	86,293	118,273	引当金	48,962	47,951
その他の投資	129,781	183,310	その他の非流動負債	15,421	8,891
デリバティブ金融資産	1,328	1,943	繰延税金負債	26,042	31,734
その他の非流動資産	6,650	13,012	非流動負債合計	892,445	1,000,174
繰延税金資産	6,609	8,607	負債合計	1,784,266	1,897,802
非流動資産合計	1,216,303	1,267,460	資本		
資産合計	2,660,843	2,661,680	資本金	160,339	160,339
			資本剰余金	147,601	147,027
			自己株式	△ 31,058	△ 31,015
			その他の資本の構成要素	138,638	136,747
			利益剰余金	422,193	314,913
			親会社の所有者に帰属する持分合計	837,713	728,012
			非支配持分	38,863	35,866
			資本合計	876,576	763,878
			負債及び資本合計	2,660,843	2,661,680

連結純損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当連結会計年度 (2022年4月1日～2023年3月31日)	(ご参考) 前連結会計年度 (2021年4月1日～2022年3月31日)
収益		
商品の販売に係る収益	2,368,500	1,998,218
サービス及びその他の販売に係る収益	111,339	102,534
収益合計	2,479,840	2,100,752
原価	△ 2,142,272	△ 1,829,433
売上総利益	337,567	271,319
販売費及び一般管理費	△ 222,771	△ 180,314
その他の収益・費用		
固定資産除売却損益	2,197	6,702
固定資産減損損失	△ 14,338	△ 2,637
関係会社整理益	30,776	6,060
関係会社整理損	△ 8,604	△ 18,215
その他の収益	11,040	7,357
その他の費用	△ 8,301	△ 13,052
その他の収益・費用合計	12,770	△ 13,784
金融収益		
受取利息	12,802	7,425
受取配当金	6,732	5,063
その他の金融収益	—	828
金融収益合計	19,534	13,317
金融費用		
支払利息	△ 18,537	△ 11,210
その他の金融費用	△ 808	—
金融費用合計	△ 19,345	△ 11,210
持分法による投資損益	27,282	37,968
税引前利益	155,036	117,295
法人所得税費用	△ 39,211	△ 31,824
当期純利益	115,824	85,471
当期純利益の帰属：		
親会社の所有者	111,247	82,332
非支配持分	4,577	3,138
計	115,824	85,471

連結計算書類

(ご参考) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (2022年4月1日～2023年3月31日)	前連結会計年度 (2021年4月1日～2022年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
当期純利益	115,824	85,471
減価償却費及び償却費	39,907	34,279
固定資産減損損失	14,338	2,637
金融収益及び金融費用	△ 188	△ 2,106
持分法による投資損益 (△は益)	△ 27,282	△ 37,968
固定資産除売却損益 (△は益)	△ 2,197	△ 6,702
法人所得税費用	39,211	31,824
営業債権及びその他の債権の増減 (△は増加)	22,129	△ 96,092
棚卸資産の増減 (△は増加)	△ 41,710	△ 26,026
営業債務及びその他の債務の増減 (△は減少)	26,246	52,031
その他の資産及び負債の増減	21,684	6,950
退職給付に係る負債の増減 (△は減少)	△ 515	△ 495
その他	△ 20,343	14,486
小計	187,105	58,288
利息の受取額	13,142	12,142
配当金の受取額	37,965	17,799
利息の支払額	△ 18,495	△ 11,961
法人所得税の支払額	△ 48,078	△ 11,184
営業活動によるキャッシュ・フロー	171,639	65,084
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△ 25,684	△ 18,370
有形固定資産の売却による収入	6,785	10,287
無形資産の取得による支出	△ 12,579	△ 8,700
短期貸付金の増減 (△は増加)	146	1,430
長期貸付けによる支出	△ 688	△ 10,360
長期貸付金の回収による収入	1,635	6,219
子会社の取得による収支 (△は支出)	△ 1,991	△ 35,749
子会社の売却による収支 (△は支出)	12,207	7,485
投資の取得による支出	△ 47,139	△ 58,097
投資の売却による収入	76,849	24,381
その他	19,616	△ 57,346
投資活動によるキャッシュ・フロー	29,157	△ 138,819
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金及びコマース・ペーパーの増減 (△は減少)	△ 64,360	54,245
長期借入れによる収入	166,826	270,356
長期借入金の返済による支出	△ 271,685	△ 214,740
社債の発行による収入	-	9,940
社債の償還による支出	△ 10,000	△ 20,003
リース負債の返済による支出	△ 16,929	△ 15,085
非支配持分株主からの子会社持分取得による支出	△ 3	△ 1,875
非支配持分株主からの払込による収入	1,564	418
自己株式の売却による収入	29	3
自己株式の取得による支出	△ 139	△ 15,173
配当金の支払額	△ 29,208	△ 16,408
非支配持分株主への配当金の支払額	△ 5,047	△ 4,710
その他	△ 1,411	△ 66
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 230,367	46,898
現金及び現金同等物の減少額	△ 29,570	△ 26,835
現金及び現金同等物の期首残高	271,651	287,597
現金及び現金同等物に係る換算差額	5,260	10,890
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の減少額	△ 54	-
現金及び現金同等物の期末残高	247,286	271,651